

SOLICITAÇÃO DE COMPRA/SERVIÇO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 08 de Julho de 2014

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:
JAIR STANGE

Pelo presente, solicito a Aquisição de Material Odontológico, para o atendimento da população do Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR.

Outrossim declaramos que nesta lista constam todos os itens devidamente descritos da melhor forma possível para que possamos adquirir produtos de melhor qualidade com suas quantidades e valores pesquisados conforme preço de mercado.

E que é de responsabilidade nossa a elaboração desta lista abaixo.

Os itens a serem adquiridos são os seguintes:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNIT.	TOTAL
1	Ácido Gel Seringa 37%	UN	30	2,60	78,00
2	Agulhas Curtas C/100 Unidades P/caixa	UN	15	22,00	330,00
3	Agulhas Longas C/100 Unidades P/caixa	CX	1	22,00	22,00
4	Agulhas Para Sutura Tamanha Médio	UN	1	12,00	12,00
5	Anestésico Local Lidocaína E Fenilefrina 3% C/ 50	CX	70	34,00	2.380,00
6	Anestésico Local Sem Vaso Constrictor A 2% C/ 50 Tu	CX	5	34,00	170,00
7	Anestésico Tópico 12 Gr	UN	20	7,25	145,00
8	pontas diamantadas alta rotação, inoxidável, blister individual, estéril nº 1011	UN	30	8,00	240,00
9	pontas diamantadas alta rotação, inoxidável, blister individual, estéril nº 1012	UN	30	8,00	240,00
10	pontas diamantadas alta rotação, inoxidável, blister individual, estéril nº 1013	UN	30	8,00	240,00
11	pontas diamantadas alta rotação, inoxidável, blister individual, estéril nº 1014	UN	30	8,00	240,00
12	pontas diamantadas alta rotação, inoxidável, blister individual, estéril nº 1023	UN	30	8,00	240,00
13	pontas diamantadas alta rotação, inoxidável, blister individual, estéril nº 1033	UN	30	8,00	240,00
14	pontas diamantadas alta rotação, inoxidável, blister individual, estéril nº 1034	UN	30	8,00	240,00
15	pontas diamantadas alta rotação, inoxidável, blister individual, estéril nº 1045	UN	30	8,00	240,00
16	pontas diamantadas alta rotação, inoxidável, blister individual, estéril nº 2135 F	UN	30	8,00	240,00
17	pontas diamantadas alta rotação, inoxidável, blister individual, estéril nº 2200	UN	30	8,00	240,00
18	pontas diamantadas alta rotação, inoxidável, blister individual, estéril nº 3017 HL	UN	30	8,00	240,00
19	pontas diamantadas alta rotação, inoxidável, blister individual, estéril nº 3034	UN	30	8,00	240,00
20	pontas diamantadas alta rotação, inoxidável, blister individual, estéril nº 3070	UN	30	8,00	240,00
21	pontas diamantadas alta rotação, inoxidável, blister individual, estéril nº 3168 F	UN	30	8,00	240,00
22	pontas diamantadas alta rotação, inoxidável, blister individual, estéril nº 3195 F	UN	30	8,00	240,00
23	Broca Carbide , Baixa Rotação Nº. 02	UN	30	9,30	279,00
24	Broca Carbide , Baixa Rotação Nº. 04	UN	30	9,30	279,00
25	Broca Carbide , Baixa Rotação Nº. 06	UN	30	9,30	279,00
26	Broca Carbide , Baixa Rotação Nº. 08	UN	30	9,30	279,00

27	Broca Carbide Baixa Rotação Haste Longa (hl), Nº. 06	UN	20	11,50	230,00
28	Broca carbide Baixa Rotação Haste Longa (hl) Nº. 08	UN	20	11,50	230,00
29	Broca Cirúrgica Carbide Zecrya	UN	20	38,00	760,00
30	Cápsulas De Amálgama 01 Porções	UN	290	1,80	522,00
31	Cápsulas De Amálgama 02 Porções	UN	275	2,30	632,50
32	Cariostático 30 %	UN	30	29,88	896,40
33	Cunhas De Madeira C/100 Unidades	CX	20	24,20	484,00
34	Desinfetante Hospitalar De Artigos Semi-críticos 5 litros	GAL	10	72,00	720,00
35	Escova Robson Cerdas Brancas	UNI	50	2,25	112,50
36	Espátula De Metal Para Resina Nº. 03	UN	10	8,80	88,00
37	Espelho Clínico Nº. 05	UN	50	6,46	323,00
38	Cabo Para Espelho Clínico Nº. 05	UN	50	5,85	292,50
39	Esponja Hemostática Colágeno Hidrolizada C/ 10 Uni	CX	8	23,50	188,00
40	Fio Dental C/ 500 Metros	UN	8	8,48	67,84
41	Fio de Sutura 4.0 Nylon C/12 Unidades	CX	30	38,00	1.140,00
42	Fixador P/ Raio X Odontológico 475 Ml	UN	8	7,90	63,20
43	Flúor Gel Neutro 200 Ml	FRA	50	4,88	244,00
44	Hidróxido De Cálcio Pó (p.a) Pó 10 Gr	KIT	6	6,15	36,90
45	Hidróxido De Cálcio 01 Pasta + 01 Catalizadora	KIT	10	31,40	314,00
46	Ionômero De Vidro "r" - Pó 10gr E Liquido 08 Ml,fluossilicato de sódio cálcio alumínio, sulfato de bário, ácido poliacrílico, pigmentos que variam de acordo com o produto	KIT	40	45,70	1.828,00
47	Irm Liquido 15 Ml	FRA	8	36,00	288,00
48	Irm Pó 38 Gr	UN	8	62,20	497,60
49	Lâminas De Bisturi Nº. 15 C/ 100	CX	5	22,80	114,00
50	Lâmpada P/fotopolimerizador 12 V-75w	UN	3	59,90	179,70
51	Lâmpada P/fotopolimerizador 15 V-150w	UN	3	59,90	179,70
52	Lubrificante Spray	FRA	10	23,00	230,00
53	Luva descartável Tamanho Ep(extra-pequena) Caixa Com 50 Pares	CX	50	21,00	1.050,00
54	Luva Descartável Tamanho G(grande) Caixa Com 50 Pares	CX	50	21,00	1.050,00
55	Material Terapêutico Alveolar	CX	5	19,80	99,00
56	Matriz De Aço 0,05 Mm	CX	45	1,50	67,50
57	Matriz De Aço 0,07 Mm	CX	10	2,00	20,00
58	Óculos De Proteção	UN	10	24,40	244,00
59	Papel Carbono C/12 Folhas	PC	80	7,00	560,00
60	Paramono	UN	5	7,00	35,00
61	Tricresol Formalina	UN	5	7,00	35,00
62	Película Dental Tamanho(31x 41 Mm) Com 150 Unidade velocidade rápida tipo E	CX	1	136,10	136,10
63	Porta Amálgama De Plástico	UN	10	11,55	115,50
64	Revelador	UN	10	7,90	79,00
65	Selante Fotopolimerizável Incolor	UN	20	22,00	440,00
66	Selante Fotopolimerizável Mantozado	UN	1	148,00	148,00
67	Sugadores C/ 50 Unidades Cada Pacote	PC	150	3,66	549,00
68	Tira De Lixa Para Amálgama C/12 Unidades	CX	30	8,50	255,00
69	Tira De Poliéster C/50 Unidades	CX	50	1,90	95,00
70	Tira De Acabamento E Polimento Dental Média-fina Com centro neutro 4mm x 170mm cx com 150 uni	CX	20	26,20	524,00
71	Verniz Com Flúor	UN	25	19,50	487,50
72	Resina Fotopolimerizável Tipo Universal micro-híbrida a base de Microglass cor A2, para dentes anteriores e posteriores	UN	10	53,60	536,00
73	Resina Fotopolimerizável Tipo Universal micro-híbrida a base de microglass cor C2, para dentes anteriores e posteriores	UN	10	53,60	536,00
74	Agente De União Multi-uso Com Flúor Fotopolimerizável monocomponente, bisgma, hema, diuretano dimetacrilato, copolímeros dos ácidos polialcenóicos canforoquinona, água e etanol, glicerol 1.3, dimetacrilato, 10% em peso de sílica coloidal	UN	10	57,40	574,00

	(carga).				
75	Máscara Cirúrgica Descartável Tripla Camada Com Elástico CX com 50 uni	CX	100	7,90	790,00
76	Dedeira Para Amálgama	UN	6	3,00	18,00
77	Dique De Borracha Para Isolamento Caixa C/ 20	CX	1	17,15	17,15
78	Sonda Milimétrica Com Bolinha Na Ponta	UN	1	15,60	15,60
79	Aplicador De Hidróxido De Cálcio	UN	3	6,00	18,00
80	Microaplicadores Descartáveis Tipo Fino Com 100 Un	CX	30	10,40	312,00
81	Solução De Milton Para Irrigação De Canal	CX	2	5,65	11,30
82	Limas Tipo Kerr 15 A 40 Mm	CX	3	39,80	119,40
83	Jogo De Extirpa Nervos	CX	3	39,80	119,40
84	Envelope Auto Selante 09x26 Mm Para Esterelização CX com 100 uni	CX	30	25,30	759,00
85	Envelope Auto Selante 14x29 Mm Para Esterelização CX com 100 Uni	CX	30	37,40	1.122,00
86	Resina Fotopolimerizável Tipo Universal micro-híbrida a base de microglass cor A1, para dentes anteriores e posteriores	UN	10	53,60	536,00
87	Resina Fotopolimerizável Tipo Universal micro-híbrida a base de microglass cor A3, para dentes anteriores e posteriores	UN	10	53,60	536,00
88	Fórceps 151	UN	5	45,00	225,00
89	Fórceps 16	UN	5	45,00	225,00
90	Fórceps 18 R	UN	5	45,00	225,00
91	Fórceps 18 L	UN	5	45,00	225,00
92	Fórceps 01	UN	5	45,00	225,00
93	Sonda exploradora	UN	25	6,00	150,00
94	Pinça clínica	UN	25	9,00	225,00
95	Pinça de sutura	UN	10	22,00	220,00
96	Caneta de alta rotação	UN	5	494,00	2.470,00
97	Fórceps 150	UN	4	45,00	180,00
98	Fórceps 17	UN	4	45,00	180,00
99	Luva descartável Tamanho M(média) Caixa Com 50 Pares	CX	80	21,00	1.680,00
100	Luva Descartável Tamanho P(pequeno) Caixa Com 50 Pares	CX	50	21,00	1.050,00
101	Pontas tipo Enhance	UN	30	8,00	240,00
102	Envelope de bicarbonato	UN	30	2,10	63,00
103	Gorro cirúrgico pacote com 100 unidades	PC	10	8,00	80,00
104	Alavanca apical infantil	UN	5	22,00	110,00
105	Seringa Carpule	UN	10	59,00	590,00
106	Esculpidor 3s	UN	10	7,00	70,00
107	Brunidor	UN	10	7,00	70,00
108	Dicóide e Cleóide	UN	10	7,00	70,00
109	Micro-motor	UN	2	480,00	960,00
110	Contra-ângulo	UN	2	410,00	820,00
111	Amalgamador	UN	1	788,00	788,00
112	Aparelho Fotopolimerizador	UN	1	799,00	799,00
113	Fio de Sutura 4.0 Seda c/12 unidades	CX	60	38,00	2.280,00

VALOR TOTAL ESTIMADO

R\$ 44.744,29

Atenciosamente,

ELOI SCHLIKMAN
Responsável Fundo Municipal de Saúde

COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 08 de Julho de 2014

Do: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR.

Para: **Sr. Maria Edina de Oliveira** – Resp. Setor de Contabilidade.
Dr. Edson Rosemar da Silva – Resp. Setor Jurídico.
Sr. Dirceu Bonin – Pregoeiro.

Preliminarmente à autorização solicitada mediante solicitação datada em expedido pelo Sr. ELÓI SCHLICKMANN, Responsável pelo Fundo Municipal de Saúde
DEPTO MUNIC DE SAUDE
DEPTO MUNIC DE SAUDE

O processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

- 1- À indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à despesa;
- 2- À elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação e da minuta do contrato;
- 3- Ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 2 acima.

Cordialmente,

JAIR STANGE
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO

DE: PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/ PR

PARA: PREGOEIRO

Nova Esperança do Sudoeste, 08 de Julho de 2014.

Considerando as informações e pareceres contidos no presente processo, AUTORIZO a licitação sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, nos termos da Lei nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e Lei nº 10.520/2002 de 17 de julho de 2002.

Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal